关于开展2022年校级优秀基层教学组织立项申报、虚拟教研室试点建设工作的通知

各学院及相关教学单位：

根据教育部《关于深化本科教育教学改革全面提高人才培养质量的意见》（教高〔2019〕6号）、按照学校《关于进一步加强基层教学组织建设实施方案（试行）》（校政教〔2016〕27号）文件要求，为进一步完善教学管理体制，有序推进基层教学组织的建设与管理，探索虚拟教研室等信息化时代新型基层教学组织建设，更好地发挥基层教学组织在立德树人、提高教学水平和人才培养质量中的重要作用，我校决定开展2022年度优秀基层教学组织立项申报、虚拟教研室试点建设工作，现将有关事宜通知如下。

一、建设任务

1.基层教学组织：拟立项10个优秀基层教学组织，各学院限报1-2个基层教学组织。

2.虚拟教研室：在建设范围方面，分为校内、区域性、全国性教研室，鼓励试点建设全国性、区域性虚拟教研室；在建设内容方面，分为课程（群）教学类、专业建设类、教学研究改革专题类教研室等类型。各学院限报1-2个虚拟教研室试点。
二、基层教学组织建设条件

参考《河南省高等学校优秀基层教学组织认定标准（试行）》（附件1）。

三、虚拟教研室建设条件

1.教研室负责人由教学名师、国家级、省级一流专业负责人、一流课程负责人等高水平教师担任。

2.教研室成员不少于10人，具有相对稳定的高水平教学研究和实践团队，全国性虚拟教研室必须有中西部高校教师参与。

3.教研室所依托专业或课程已获批“国家级一流专业建设点”或“一流课程”。

4.虚拟教研室已有实体教研室建设基础。

四、填报材料

1.基层教学组织：已填报河南省基层教学组织达标备案的基层教学组织。对照《河南省高等学校优秀基层教学组织认定标准（试行）》（附件1）进行自评，填写《河南农业大学优秀基层教学组织推荐表》（附件2）和《2022年度河南农业大学优秀基层教学组织推荐汇总表》（附件3），学校择优遴选后确定2022年度校级优秀基层教学组织立项名单。

2.虚拟教研室：填写《虚拟教研室建设试点推荐表》（附件4）和《2022年度河南农业大学虚拟教研室建设试点推荐汇总表》（附件5）。
五、工作要求

各学院要高度重视，加强领导，严格程序，认真组织开展达标创优建设工作。

申报材料分类并于3月22日前报送纸质版一式两份到教学楼A座108房间，电子版发送到邮箱jwczhk@henau.edu.cn。

联系人：赵鹏飞  赵晓莉

电话：56990353

附件1：河南省高等学校优秀基层教学组织认定标准（试行）

附件2：河南农业大学优秀基层教学组织推荐表

附件3：2022年度河南农业大学优秀基层教学组织推荐汇总表
教务处

2021年12月23日

— 18 —